
 

 

ANUNCIO 

 

Con fecha 22 de julio de 2024, la concejal delegada del área de cultura y patrimonio histórico ha 

dictado resolución relativa a la designación de los miembros del jurado y prejurado del Premio 

Málaga de Ensayo José María Ruíz, 2024, con el siguiente tenor literal: 

 
“RESOLUCIÓN 

En virtud del acuerdo adoptado por la Ilma. Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el día 

12 de julio de 2024, relativo a la propuesta de aprobación de la convocatoria del “XVI Certamen del Premio 

Málaga de Ensayo José María González Ruíz” (2024), de conformidad con lo estipulado en el punto sexto 

de la convocatoria: 

        

RESUELVO 

Designar a las siguientes personas como miembros del Pre-jurado y Jurado del Premio Málaga de 

Ensayo José María González Ruíz (2024): 

Pre -jurado 

  Isabel Pérez Montalbán                                    XXX9789XX 

    Txema Martín Arroyo                                     XXX8299XX   

Jurado 

Presidenta: Susana Martín Fernández            XXX7040XX 

Vocales: 

Estrella de Diego Otero                         XXX4328XX 

Francisco Javier Gomá Lanzón              XXX2030XX 

María Laura Espido Freire                      XXX4557XX 

Alfredo Taján Ávila                                XXX8211XX 

Secretaria: Ana Isabel Martín González             XXX7930XX 

Secretaria suplente: Ángela Solano Motta         XXX8028XX” 


